

Referat BESTYRELSESMØDE

PRAKTISK	
Dato	Mandag 16. august 2021
Tid	19.00-21.00
Sted	På ZOOM https://us02web.zoom.us/j/89396178342?pwd=N3NmZlN3M3dMNnl0UGswclhnZFZlZz09
Deltagere	Karen, Henrik, Inge, Jacob, Eva, Lis, Marie, Iben og Lene
Afbud	Inger-Lise, Karina, Christina og Charlotte
Referat	Marie
Ordstyrer	Lis

GODKENDELSE AF	
Referat fra sidst	14-06-2021.pdf (vejlederen.org) Godkendt
Dagsorden	Godkendt

VEJLEDNING TIL VIDERE UDDANNELSE	
Karina	Vi har fået et møde i stand med Ulla Tørnæs (Venstre) den 10. september, hvor Jacob og Karina deltager. Der er også en aftale om møde med Astrid Carøe (SF), som der ikke er dag på endnu. I den forbindelse vil det være godt med et skriv omkring vores holdning til vejledning til videre uddannelse. Input til indhold, samt nedsættelse af hurtigt arbejdende gruppe der gør det færdigt inden første møde.
Referat	Gruppedrøftelser med bud på vores holdning. Meget kredser om foreningens formål og værdier – og vores arbejde med beskrivelse af disse. Jacob har lavet noter. Arbejdsgruppe: Henrik, Jacob, Karina og Lis (evt Iben)

GENERALFORSAMLING	
Karina	Indledende snak om generalforsamlingen den 4. november. Indkaldelse senest to måneder før (4. september) Endelig dagsorden senest to uger inden (21. oktober) Skal vi have oplæg, når vi er begyndt at have medlemsmøder? Kunne man bruge den halve time på noget andet? På valg: Karina Lis Inger-Lise Eva Charlotte Suppleanter: Karen

	Lene Henrik Inge
Referat	Et spændende oplæg kan nok trække lidt folk til Fx oplæg fra STUK om status/hvad rør sig på området Fx om professionen Husk at overveje om man ønsker at fortsætte.

MEDLEMSMØDER	
Arbejdsgruppen	Der er indkaldt til første medlemsmøde onsdag den 29. september kl. 15.00. Emnet er: Hvordan skal vejledningen være i grundskolen, hvis UPV fjernes? Vi skal i den kommende tid have gjort reklame for det på SOME.

BESTYRELSESSEMINAR 1. OG 2. OKTOBER	
Arbejdsgruppen	Er der noget I meget gerne vil have på dagsordenen til seminar?
Referat	Gruppe: Lis, Jacob og Karina. Start fredag kl 11 Afbud fra Marie (ferie)

KOMMENDE KONFERENCER MM.	
Karina	Der er en del konferencer i efteråret. Hvem deltager i hvad? Mangler der noget på listen? 31.-1- september: om karrierevejledning (online) Deltagere: Henrik 9.-10. september: Professionsfestival Deltagere: Charlotte? 19.-20. september: Efterskolernes Vejlederkonference – <i>en gratis plads</i> Deltagere: Lis 14. oktober: eVejlednings årskonference (online) – <i>tilmelding åbner snart</i> Deltagere: Henrik 19.-21. oktober: IAEVG – Maximizing Potential (Online eftermiddag/aften) Deltagere: Karina? 27.-29. oktober: OECD – Disrupted Futures: International lessons on how schools can best equip students for their working lives - Online 2.-5. november: NICE Academy: Building Career Management Skills Deltagere: Inger-Lise, Karina, Jakob + evt 1 10.-11. november: Samba 9½: Vejledning i coronaens tid

SOME	
Arbejdsgruppen	Plan for indslag mm for den kommende periode
Referat	Ønsker lidt flere boganmeldelser inden medlemsmøde – send gerne til Iben Ikke grund til at gøre meget i SOME i sommerferien Booster lige næste opslag, som skal handle om reklame for de andre anmeldelser

NYT FRA...	
Karina	<p>Der er sendt følgende høringsvar siden sidst:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Høringssvar vedrørende ny prøvebekendtgørelse - Høringssvar – ændring af bekendtgørelse om behandling af klager til Dansk Center for Undervisningsmiljø om mobning og lignende - Høringssvar vedrørende bekendtgørelse om vejledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv - Høring over forslag til lov om ændring af AUB-loven m.v - Høring om Europaskolen <p>Medier: Interview med TV2 Lorry om atypiske uddannelsesvalg for unge mennesker. Forord i Karrieroguiden der udkommer her ved skolestart i flere områder af Danmark.</p>

EVENTUELT
Hjemmeside opdatering: bestyrelsen + fagområder – Marie er nu ansat hos til FGU Himmerland

PUNKTER TIL NÆSTE GANG
Vejledningens dag Budget og kontingent – mødet den 4. november

Kommende møder:

Fre 1/10 kl. 11.00 – lør 2/10 kl. 14.00: Seminar med overnatning i København

Torsdag 4. november, kl. 19-21: Bestyrelsesmøde 2: Virtuelt

Mandag 29. november, kl. 19.30-21.00: Generalforsamling virtuelt

Torsdag 20. januar, kl. 10.30-15.00: Bestyrelsesmøde 3: Fysisk i Århus

Onsdag 30. marts, kl. 19-21: Bestyrelsesmøde 4: Virtuelt

Mandag 30. maj, kl. 19-21: Bestyrelsesmøde 5: Virtuelt